
Manøvreringsreglement

for

Glommens og Laagens Brukseierforening

FOR REGULERING AV SAVALEN, UNNDALEN

(FUNDINMAGASINET) MV.  OG  FOR DELVIS OVERFØRING AV
GLOMMA TIL RENDALEN, HEDMARK

Ved kongelig resolusjon av  24.  april 2015 er bestemt:

1.  I  medhold av lov 14. desember 1917 nr. 17  om  vasdragsreguleringer  § 8 gis Glommens og Laagens

Brukseierforening tillatelse til økt overføring av vann fra Glomma til Rena elv i kommunene

Alvdal, Rendalen, Stor-Elvdal og Åmot i Hedmark.

2.  Det fastsettes nytt inanøvreringsreglement for regulering av Savalen, Unndalen (Fundinmagasinet)
mv. og for delvis overføring av Glomma til Rendalen i samsvar med forslag vedlagt Olje- og
energidepartementets foredrag av 24. april 2015.



Manøvreringsreglement

for regulering av  Savalen, Unndalen (F undinmagasinet) mv. og for delvis overføring av
Glomma til Rendalen

(Fastsatt ved kgl.res. 24.4.2015. Erstatter reglement fastsatt ved kgl.res. 26. august 1966. endret ved planendring

ved kgl.res. 11. november 1976)

I. Rcgu/eringene

Reguleringsgrensene er:

Sommer-

vannst.

kote

Fundin 1007,55

Savalen 706,6

Høyegga dam 461,9

Reguleringsgrensene for Fundin refererer seg til Fm 14
i Norges vassdrags- og elektrisitetsvesens nivellement
av 1965. Reguleringsgrensene for Savalen refererer seg
til FM 6 i Norges vassdrags- og elektrisitetsvesens

nivellement L.no. 62 for 1921 og for Høyegga dam
refererer grensene seg til FM 75 i Norges vassdrags- og
elektrisitetsvesens nivellement L.no. 37 for 1921.

II. Ovezjføringene

Avløpet fra Einunna (567,0 kmz) føres over til Savalen

fra undervatn for Einunna kraftverk.
(Bestemmelser om Gløta og Sparsjøen er utgått. jf.

1976)

En driftsvassføring på inntil 60 m3/sek føres
gjennom Rendalen kraftverk ut i Rena.

Reguleringsgrensene skal betegnes ved faste og
tydelige vasstandsmerker som det offentlige
godkjenner.
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Fra lågvassperiodens slutt fylles Savalen med tilløpet
fra de uregulerte nedbørfelter så hurtig som mulig opp

til kote 706.2 og skal ikke tappes under denne kote før
15. september, jf. dog femte ledd.

Overføringstunnelene manøvreres slik at de tidligere
flomvassføringer ikke derved forøkes. Heller ikke må
skadeflommer i Rena økes ved kjøring av Rendalen
Kraftverk.

Nedre Oppd. Senkn. Reg.
kote m m høye

l010,25 17.0 .. 11.0
702,5 0.6 4,1 4.7

3,6

Fra lågvassperiodens slutt til 1. september skal
summen av forbitappingen fra Høyegga og

vannføringen i Atna ved Fossum bru minimum være

40 ml/s.  I  perioden fra 1. september til lavvanns-

periodens slutt kan overføringen til Rena økes gradvis
fra 55 mg/s til maksimal overføring på 60 m3/s når
vannføringen ved Høyegga øker fra 70 ml/'s til 75 m3/s.
Tilsvarende skal overføringen reduseres gradvis fra
60 mol/s til 55 mel/s når vannføringen ved Høyegga
minker fra 75 ml/s til 70 m3/s. Det skal til enhver tid

slippes minst 10 mel/s forbi dammen på Høyegga.

Overføringen skal skje på en skånsom måte.
Vannstandsendringer som følge av overføring til
Rendalen kraftverk, målt på etablerte målepunkt, skal

ikke skje raskere enn 15 cm pr. time.

Fra dammen ved Fundin slippes minst 0,3 m3/sek til

enhver tid.

Lågvassføringen i Glomma mellom Sivilla kraftverk
og Høyegga og nedenfor Rena må ikke forminskes til
skade for andres rettigheter.

For øvrig kan vasslippingen foregå etter Kraftlaget
Opplandskrafts behov.

3.

Det avgis det til den alminnelige fløtning i vassdragene
nødvendige vatn overensstemmende med de ved
overenskomst eller skjønn fastsatte regler.



4.

Til  å  forestå manøvreringen antas norsk statsborger som
godtas vedkommende departement. Hovedstyret for
Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen kan bestemme

hvor damvokteren skal bo, og at han skal ha telefon i

sin bolig.

5.

Det skal påses at flomløpene og tappelukene ikke
hindres av is eller lignende, og at dammene og

reguleringsimiretningene til enhver tid er i god stand.

Det føres protokoll over dammenes manøvrering og

avleste vasstander samt observeres og noteres, om det

forlanges, nedbørsmengder, temperatur mv. Av

protokollen sendes ved hver måneds utgang avskrift til

Hovedstyret for Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen.

6.

Viser det seg at slippingen etter dette reglement

medfører skadelige virkninger av omfang for allmenne

interesser, kan Kongen uten erstatning til

konsesjonæren, men med plikt for denne til å erstatte

mulige skadevirkninger for tredjemann, fastsette de

endringer i reglementet som finnes nødvendig.

Forandringer i dette reglement kan bare foretas av

Kongen etter at de interesserte har hatt anledning til å
uttale seg.
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